

## دوره مروری بر مفاهیم و تجربیات مدیریت کیفیت در صنایع غذایی :

میزبان: شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)

اولین جلسه دوره مروری بر مفاهیم و تجربیات مدیریت کیفیت در صنایع غذایی به میزبانی صنایع شیر ایران (پگاه) در روز سوم آبان ماه سال ۱۳۹۱ در سالن اجتماعات شرکت شیر پگاه تهران برگزار گردید. در این جلسه نمایندگانی از شرکت های صنایع غذایی، سازمان غذا و دارو، برخی دیگر از اعضای حقوقی انجمن در صنعت خودرو و پتروشیمی و تعدادی از دانشجویان حضور داشتند.



در ابتدای جلسه معرفی کوتاهی از شرکت شیر پگاه تهران و محصولات آن ارائه شد و در ادامه آقای مهندس جریان در خصوص اهداف شرکت شیر پگاه تهران در خصوص عملیاتی نمودن بحث کیفیت در تمامی سطوح سازمان سخنانی را ایراد نمودند. سپس دکتر سقایی، نایب رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران، درباره اهداف انجمن برای تشکیل دوره های مروری بر مفاهیم و تجربیات کیفیت در صنایع مختلف و لزوم تشکیل گروه های تخصصی و تبدیل جلسات به فضایی جهت تبادل نظر و بحث و بررسی با حضور متخصصان هر صنعت صحبت نمودند و همچنین در ادامه از مدیران سازمان صنایع شیر و پگاه تهران به علت قبول میزبانی و برگزاری دوره تقدیر و تشکر به عمل آمد.

در بخش دوم، آقای دکتر دبیریان، مدیر تضمین کیفیت شرکت صنایع شیر ایران (پگاه) مباحثی را در خصوص استاندارد، تعاریف کیفیت از دیدگاه های مختلف از جمله سلزمان استاندارد، اداره نظارت بر مواد غذایی، تولیدکنندگان، کارشناسان تغذیه و مصرف کنندگان ارائه نمودند. سپس در خصوص استانداردهای رایج در صنایع شیر ایران و استانداردهای داخلی گروه پگاه، چگونگی تدوین دستورالعملها جهت استقرار و پیاده سازی سیستم GMP و PMS توضیحاتی بیان شد. در ادامه دبیر انجمن مدیریت کیفیت ایران، آقای مهندس امامی، در خصوص لزوم توجه بیشتر به تولید داخلی در سازمانها و شرکتهای کشور در سال تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی سخنانی را بیان نمودند.

همچنین شرکت شیر پگاه تهران بازدید را از آزمایشگاههای این شرکت و خطوط تولید شیر و فرآوردههای آن برای شرکت - کنندگان در دوره فراهم نموده بود. در هر بخش توضیحاتی در خصوص خط تولید، نحوه انجام بازرسیها و چگونگی کنترل کیفیت محصولات ارائه شد. در ادامه سؤالاتی در خصوص ارائههای انجام شده و مسائل مطرح شده در هنگام بازدید از شرکت - کنندگان پرسیده شد و هدایایی از طرف انجمن مدیریت کیفیت ایران به افراد اهدا شد.

در پایان این دوره، علاوه بر جمعبندی، حاضرین نظرات خود را در خصوص چگونگی برگزاری جلسات گروه تخصصی صنایع غذایی، موارد مورد نیاز برای طرح در این جلسات اعلام نمودند و ضمن تشکیل گروه تخصصی صنایع غذایی، تصمیم بر این شد که جلسات گروه تخصصی صنایع غذایی و دورههای مشابه به صورت ادواری برگزار گردد.



شرکت هایی که در این دوره شرکت نمودند، عبارتند از:

شرکت پگاه تهران

شرکت پگاه زنجان

شرکت پگاه خراسان

شرکت پگاه گیلان

شرکت شکلی

شرکت بازرسی SGS

شرکت آرد جرعه

شرکت حلوا شکری عقاب

**Oxford Center Universal**

سازمان غذا و دارو

شرکت سایپا گام

پتروشیمی تبریز

شرکت دی ام تی